BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BGTVT-HTQT

V/v triển khai Hướng dẫn tạm thời
thí điểm đón khách du lịch quốc tế

đến Việt Nam

                     Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi: Cục Hàng không Việt Nam

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 8044/VPCP-
KGVX ngày 02/11/2021 của Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn tạm thời thí
điểm đón khách du lịch quốc tế đến Việt Nam và trên cơ sở văn bản số
4122/HD-BVHTTDL ngày 05/11/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
(Bộ VHTT&DL) ban hành Hướng dẫn tạm thời thí điểm đón khách du lịch quốc
tế đến Việt Nam, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Giao Cục Hàng không Việt Nam phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn
vị của Bộ VHTT&DL, các Bộ, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các tỉnh Đà
Nẵng, Quảng Ninh, Quảng Nam, Khánh Hòa và Kiên Giang triển khai thực hiện
các nhiệm vụ liên quan đến công tác cấp phép bay, đảm bảo an toàn phòng
chống dịch trên chuyến bay và tại các cảng hàng không như nêu tại Khoản 6
Mục IV của Hướng dẫn nêu trên; lưu ý chỉ đạo các lực lượng trong ngành hàng
không tuân thủ chặt chẽ các quy định về phòng chống dịch Covid-19.

(Kèm theo là văn bản số 8044/VPCP-KGVX ngày 02/11/2021 của Văn
phòng Chính phủ và văn bản số 4122/HD-BVHTTDL ngày 05/11/2021 của Bộ
VHTT&DL)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ Vận tải;
- Cục YTGTVT;
- Lưu: VT, HTQT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

11811 08 11